

یادداشت

بددهنی و رکیک گویی

سام افروز



در سال‌های اخیر شاهد نوعی ناسازگاری اخلاقی در سطوح مختلف جامعه هستیم، ناسازگویی و بدزبانی یکی از معضلات تربیتی است که در گفتگوهای روزمره افراد قبح و زشتی آن از بین رفته تا جایی که جنبه سرگرمی نیز به خود گرفته است. کافی است سری به پارک‌ها و فضاهای تفریحی بزنید تا با انواع و اقسام فحاشی و بددهنی در میان گندهای جوانان حتی نوجوانان روبرو شوید و اگر هم جایی دعوا و درگیری باشد که فقط باید سریع‌تر از محل دور شوی تا مورد اصابت تیرهای زهر آگینی که ناخواسته به سمت پرتاب می‌شود قرار نگیری اما هرچقدر هم تلاش کنی و خودت را کنار بکشی، بازهم فایده‌ای ندارد بالاخره مورد اصابت قرار می‌گیری! بچه‌ها هم نیز از این قلعه مستثنی نیستند فحش‌ها را شنیده‌اند و حالا دنبال معنای آن می‌گردند و حتی خیلی وقت‌ها خودت نیز معنی بعضی‌هایشان را درست نمی‌دانی. خشونت در گفتار شامل ناسازگویی، فحش، توهین، اهانت، تیکه کلام‌ها، هرزگی در بیان، زبان مستهجن، سخره گرفتن لجه یا گویش خاصی در جامعه هست که بسیار هم فراگیر شده است و آش آن‌قدر شور شده که در اکثر فیلم‌ها مخصوصاً سینمایی و تئاترها نیز بددهنی و استفاده از الفاظ رکیک و سخره گرفتن قومیت‌ها و لجه‌ها و گویش‌ها (مخصوصاً توسط سلبریتی‌ها) به امری عادی و ترفندی برای جذب مخاطب تبدیل شده است. ناگفته نماند آنچه می‌بینیم فیلتر شده‌ها و پالایش‌شده‌ها هستند و همچنین خواننده نماهای امروزی نیز در اکثر ترانه‌هایشان فحاشی می‌کنند و کشش نوجوانان نیز به سمت ترانه‌هایشان و انتخاب آن‌ها به‌عنوان الگو نیز روزافزون است. برخلاف ارزش‌های دینی و اخلاقی جامعه رکیک بودن و بددهانی تا جایی مد شده و در میان برخی از جوانان این فرهنگ رخنه کرده که گاهی یکدیگر را به اسم‌ها و القاب زشت نیز می‌خوانند و حتی یکی دو تا فحش ناموسی را چاشنی کلام و سخن خویش می‌کنند. اصولاً اگر در هر جمله‌تان یکی دو اصطلاح ناجور به کار نبرید، حتما آدم لوس و کسل‌کننده‌ای به نظر می‌رسید و کسی که حاضر جواب است و بتواند دوستانش را دست بیاندازد و با شوخی دیگران را بخنداند به‌عنوان یک دوست خوب، مقبول جمع قرار می‌گیرد. بد نیست در ایام محرم که نپی از منکر بیشتر از قبل واجب می‌نماید به این فرموده پیامبر گرامی اسلام «صلي الله عليه و آله» در نکوهش بدزبانی اشاره کنیم که فرمود: «إِنَّ شَرَّ النَّاسِ مَنْزِلَةُ يَوْمِ الْقِيَامَةِ مَنْ يُخَافُ لِسَانَهُ، أَوْ يُخَافُ شَرَّهُ» بی‌گمان بدترین مردمان از نظر جایگاه در روز قیامت کسی است که امروزه از زبانش یا شورش بترسند. متأسفانه باید گفت این فرهنگ تنها در میان اراذل و اوپاش جامعه رواج ندارد، بلکه در میان اکثر جمع‌های همکاری، دوستانه و حتی خانواده‌ها نیز شایع است و آن را نشانه‌ای صمیمیت می‌دانند بدون اینکه از بیان و یا شنیدن آن طرفین احساس رنجش نمایند. جایی که بددهنی از معنای خود تهی می‌شود و مثل یک تعارف مرسوم در میان اجتماع روبرود می‌گردد می‌توان از آن به‌عنوان خطرناک‌ترین شکل بروز این ناهنجاری یاد کرد. اینجاست که پای متولیان فرهنگ، آموزش، تعلیم و تربیت و رسانه‌های جمعی برای اصلاح فرهنگ رفتاری و گفتاری جوانان و سایر اقشار جامعه بیش از گذشته باید به میان بیاید. این یک وظیفه عمومی است.

امیررضا مقدم

با واژه افشاگری اینقدر در جامعه‌ای ما بازی شده که دیگر برای مردم از مُد افتاده و به محض اینکه از کسی آن را می‌شنوند ناخودآگاه یاد انتخابات و چنگ گروه‌های سیاسی با هم می‌افتند. اصولاً در مملکت ما افشاگری نمی‌شود مگر در زمان‌هایی خاص به ویژه در آستانه انتخابات! چندی پیش ۲ عضو برجسته مجمع تشخیص نظام که در بالاترین رده‌ها و دستگاه‌های تصمیم‌گیری کشور قرار داشته و دارند، توپخانه افشاگری را علیه یکدیگر تنظیم کردند. معلوم نشد این دو شخصیت سیاسی مذهبی چرا به یکباره یادشان آمد گذشته‌ی هم را زیر سؤال ببرند و از رازهای حرف بزنند که تا حالا نگه داشته بودند!

این دو اگر چه انتخاباتی پیش روی خود نداشتند اما انگیزه‌شان نیز به نظر نمی‌رسید خدایی باشد چرا که اگر بود به جای رو کم کردن از یکدیگر، در زمان مسئولیت‌های مهمی که داشتند هرگونه اطلاعات خود را از تخلفات دیگری جهت رسیدگی و احقاق حق ملت به جریان می‌انداختند نه اینکه

افشاگری ابزاری برای مچ‌گیری، شیوه‌ای که دیگر از مد افتاده است!

هیاهو برای هیچ

با سند و مدارک خبر دهد دست از پا درازتر به دفاتر نشریه‌هایشان برگشتند. این نوع افشاگری‌ها که سخن تازه و شهروند سلام هم در یادداشت‌های همین هفته خود آن را نقد کردند باور کنید به درد همان انتخابات هم نمی‌خورد چون سؤال اساسی رسانه‌ها و افکار عمومی این است اگر نسبت به حقوق مردم و سوگندی که خورده‌اید صادق و پایبند هستید اگر اسناد و مدارکی در دست دارید و یا اگر سندی ندارید فقط شنیده‌هایی دارید چرا همان اطلاعات خود را به موقع در اختیار مراجع مسئول نمی‌گذارید و صبر می‌کنید یکی دو سال بعد برای مچ‌گیری از رقبا با هیاهو و جنجال، دم از افشاگری بزنید! این قلم، منکر ضرورت برخورد با عوامل تضییع حقوق مردم و بیت‌المال در هر جایگاه، رده و سازمان نیست و حتی معتقدیم چنانچه تخلفی به اثبات رسید با عوامل آن باید از طریق مراجع قانونی با شدت تمام برخورد شود اما پادمان باشد تنها با ایجاد التهاب و تشویش اذهان عمومی جز لطمه به خود و ناامیدی و تزیق یأس در جامعه کار بیشتری از پیش نمی‌بریم.

رئیس‌جمهور و معاون اول به همین اتهامات به زندان افتادند تا با وثیقه بیرون بیایند. چندی پیش یک نامزد انتخاباتی در سیرجان وقتی از او در مصاحبه‌ای سؤال شد شما در زمان انتخابات گذشته علیه رقبای خود گفتید یک شبه بعضی‌ها میلیاردی شده‌اند این افراد چه کسانی هستند؟ که پاسخ داد: ما بر اساس آنچه شنیده بودیم به‌صورت کلی گفتیم ولی مدرکی نداریم! ویروس افشاگری به مثابه ابزار انتخاباتی این بار به شورای شهر منتقل شد تا در بزنگاه انتخابات هیئت رئیسه یکی از اعضاء وعده افشاگری بدهد اما وقتی برابر خبرنگاران منبر رفت از اتهامات اثبات نشده‌های حرف زد که برای همان انتخابات هم کارساز نبود. خبرنگارانی هم که گمان می‌بردند او می‌خواست از اختلاس‌های چند میلیاردی

نمی‌دانست او با این‌گارد گرفتن‌ها اهداف دیگری دارد و الا کسی فهرستی از فاسدان را در جیبش دارد و قدرت هم دارد که این هم اتهام بزنند و دو هفته بعد سر یک میز ۷ سال از خداحافظی او با پست ریاست جمهوری می‌گذرد که هیچ فهرستی از جیب احمدی‌نژاد بیرون نیامده جز آنکه خود در عوض، با زندانی شدن تعداد زیادی از معاونان و مدیران و نزدیکانش روبرو شده است. او تنها کاری که کرده و می‌کند اگر میدانی و خیابانی گیر بیورد فقط علیه چند رقیب سیاسی انتخاباتی معرکه‌ای برپا می‌کند. در دولت روحانی نیز با تشکیل ستاد مبارزه با فساد اگر چه گفتند عزم دولت برای افشای نام فاسدان و برخورد با اختلاس‌گران جزم است اما نه تنها در جیب دارد و به موقع نام مفسدان اقتصادی را برای مردم افشا می‌کند. آن روزها کسی



تشدید نظارت بر عملکرد سرویس مدارس در آستانه ماه مهر

در سامانه سپند ثبت نام کنید

گروه شهر: مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان گفت: بر اساس ابلاغ کارگروه ماده ۱۸، دانش‌آموزانی که قصد استفاده از سرویس مدارس را دارند باید در سامانه سپند «سامانه پایش ناوگان دانش‌آموزی» ثبت‌نام کنند. به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات شهرداری، رضا یوسفی با اعلام این خبر در این رابطه افزود: امروزه وسعت شهرها، تنوع مدارس و بالا رفتن سطح توقع مردم از یک طرف و افزایش اشتغال بانوان و گسترش تک فرزندی از سویی دیگر موجب شده چگونگی جابه‌جایی دانش‌آموزان از خانه تا مدرسه و بالعکس، به سایر دغدغه‌های والدین در آستانه بازگشایی مدارس افزوده شود. وی افزود: عدم نظارت بر سرویس‌های مدارس و استفاده از خودروهای فرسوده و دارای مشکل در سال‌های گذشته در برخی مواقع منجر به اتفاقات ناگوار و ناخوشایندی شده و این مسأله خود نوعی بی‌اعتمادی در میان خانواده‌ها نسبت به متولیان امر

ایجاد کرده است؛ اما اسامی و در سال تحصیلی جدید برای پایان دادن به این دغدغه‌ی خانواده‌ها، بر اساس ابلاغ کارگروه ماده ۱۸ شهرستان سیرجان، دانش‌آموزانی که قصد استفاده از سرویس مدارس را دارند باید با مراجعه به سامانه سپند به آدرس اینترنتی irtusepand.ir ثبت نام کنند. مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری سیرجان همچنین با اشاره به الزام رانندگان سرویس مدارس به دریافت مجوز و ثبت نام در سامانه سپند گفت: رانندگانی که قصد انجام سرویس مدرسه را دارند باید تحت نظارت یکی از شرکت‌های مجاز که از سازمان حمل و نقل شهرداری سیرجان پروانه دارند فعالیت کنند و ضمن ثبت نام در سامانه مذکور، کارت و برجسب تردد نیز دریافت کنند. در غیر اینصورت سرویس‌دهی دانش‌آموزان مدارس بدون رعایت موارد مطرح شده، راننده و خودرو اعمال قانون می‌شوند.



فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای عملیات محوطه‌سازی پارک حاشیه بلوار قائم

شهرداری سیرجان در نظر دارد مناقسه عمومی خدمات (شرح مختصر: عملیات محوطه‌سازی پارک حاشیه بلوار قائم) به شماره ۲۰۹۸۰۹۰۵۴۹۰۰۰۰۰۷ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقسه در سامانه تاریخ ۹۸/۶/۱۶ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه از سایت: ساعت ۱۸ روز سه‌شنبه تاریخ ۹۸/۶/۲۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز یکشنبه تاریخ ۹۸/۷/۷

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه تاریخ ۹۸/۷/۹

اطلاعات تماس دستگاه مناقسه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت‌ها: الف: آدرس: سیرجان، میدان انقلاب، شهرداری مرکزی، امور قراردادهای تلفن: ۴۱۳۲۵۰۷۷-۰۳۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱

دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان



فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله‌ای

پیمه تکمیل درمان پرسنل شهرداری سیرجان

شهرداری سیرجان در نظر دارد مناقسه عمومی خدمات (شرح مختصر: پیمه تکمیل درمان پرسنل شهرداری سیرجان) به شماره ۲۰۹۸۰۰۵۶۷۴۰۰۰۰۵۷ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقسه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقسه در سامانه تاریخ ۹۸/۶/۱۶ می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقسه از سایت: ساعت ۱۸ روز دوشنبه تاریخ ۹۸/۶/۲۵

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز پنج‌شنبه تاریخ ۹۸/۷/۴

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۴:۳۲ روز شنبه تاریخ ۹۸/۷/۶

اطلاعات تماس دستگاه مناقسه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقسه و ارائه پاکت‌ها: الف: آدرس: سیرجان، میدان انقلاب، شهرداری مرکزی، امور قراردادهای تلفن: ۴۱۳۲۵۰۷۷-۰۳۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱

دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان



آگهی مناقسه عمومی شماره ۹۸/۳۲/ع

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد "تهیه مصالح و اجرای عملیات گاز رسانی به شهرک صنعتی گل‌گهر" را از طریق برگزاری مناقسه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقسه به آدرس الکترونیکی WWW.GEG.IR مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان از قسمت تأمین کنندگان و مشتریان - مناقسه‌ها دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکت‌ها ساعت ۹ الی ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۸/۶/۳۰ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً بازدید از محل اجرای موضوع مناقسه روز شنبه مورخ ۹۸/۶/۲۳ برای متقاضیان بلامانع می‌باشد.

مدیریت قراردادهای و معاملات

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر



آگهی استعلام عمومی شماره ۹۸/۷/س

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد "انجام آزمایشات طبی برای ۱۰۰۰ نفر" را از طریق برگزاری استعلام عمومی به آزمایشگاه واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد استعلام به آدرس الکترونیکی WWW.GEG.IR مراجعه و اسناد مذکور را به همراه دستورالعمل ارزیابی کیفی و فنی و فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان از قسمت تأمین کنندگان و مشتریان - مناقسه‌ها دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکت‌ها ساعت ۹ الی ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۲۷ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع می‌باشد.

مدیریت قراردادهای و معاملات

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر